



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº Fls.
492/14 524

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2014
EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, inscrito no CNPJ/MF sob n.º 64.037.872/0001-07, com sede na Avenida Beira Mar, n.º 11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, na qualidade de órgão gerenciador, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, o Senhor **DÉCIO JOSÉ VENTURA**, portador da Cédula de Identidade RG n.º 8.761.433/SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n.º 051.163.808-66, doravante designada **MUNICÍPIO**, e a Empresa **GPRESS MEDICAL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 17.122.815/0001-46 e com Inscrição Estadual n.º 351.026.923.113, sediada na Rua Major Rebello, n.º 266 – loja 3, Canto do Morro, no Município de Iguape, Estado de São Paulo, neste ato representada por seu Sócio-Administrador Senhor **ADILSON RIBAS**, brasileiro, casado, empresário, portador da Cédula de Identidade RG n.º 23.749.260-X SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob o n.º 185.867.738-67, residente e domiciliado na Rua Ana Cândida Sandoval Trigo, n.º 31 – Canto do Morro, na cidade de Iguape, Estado de São Paulo, abaixo relacionada(s), representada(s) na forma de seu(s) estatuto(s) social(is), em ordem de preferência por classificação, doravante denominada(s) **DETENTORA(S)**, resolvem firmar o presente ajuste para Registro de Preços, nos termos das Leis 8.666/1993 e 10.520/2002, no que couber, bem como do Edital de Licitação - Pregão Nº 041/2014 mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1.- Registro de Preços para a aquisição de Materiais de Enfermagem, para entrega parcelada, de acordo com as normas instituídas no Pregão Presencial n.º 041/2014 e seus anexos.

PRODUTO	APRES.	QTDE.	\$UN.	STOTAL
1. Abaixador de língua	Pcte c/ 100 un.	250	5,00	1.250,00
2. Absorvente geriátrico	Pcte com 20 un.	2200	13,00	28.600,00
3. Adaptador p/ agulha vacutainer	un.	200	0,20	40,00
4. Água Oxigenada 10 volumes,	Frasco almotolia com 100mL	700	1,80	1.260,00
5. Agulha Descartável 13x4,5 (0,45x13mm – 26Gx1/2”):	Cx. com 100 un.	150	6,00	900,00
6. Agulha Descartável 20x5,5(20x0,55mm – 24Gx3/4”):	Cx. com 100 un.	150	7,40	1.110,00
7. Agulha descartável 25x7 (0,70x25mm – 22Gx1”):	Cx. com 100 un.	150	7,40	1.110,00
8. Agulha descartável 25x8 (0,80x25mm – 21Gx1”):	Cx. com 100 un.	50	7,40	370,00
9. Agulha Descartável 30x7 (0,70x30mm – 22Gx1/4”):	Cx. com 100 un.	300	7,40	2.220,00

Avenida Beira Mar, n.º 11.000, Baln. Meu Recanto – ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-mail: juridicoilha@yahoo.com.br



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 492/14
Fls. 525

10. Agulha Descartável 30x8 (0,80x30mm – 21Gx1 1/4”):	Cx. com 100 un.	400	7,40	2.960,00
11. Agulha Descartável 40x12 (40x1,2mm – 18Gx1 1/2”):	Cx. com 100 un.	500	7,40	3.700,00
12. Agulha vacutainer 25x8,	Cx. com 100 un.	150	25,00	3.750,00
13. Alcool 70% (Álcool Etilico Hidratado 70°INPM):	Frasco com 1L	800	5,00	4.000,00
14. Algodão Hidrófilo:	Rolo de 500g	250	11,00	2.750,00
15. Algodão Ortopédico 10 cm:	Pcte com 12 un.	50	5,00	250,00
16. Algodão Ortopédico 15 cm:	Pcte com 12 un.	70	6,00	420,00
17. Algodão Ortopédico 20 cm:	Pcte com 12 un.	100	10,00	1.000,00
18. Ambú Reanimador Infantil de Silicone Completo (c/ Reservatório de Oxigênio):	un.	10	170,00	1.700,00
19. Ambú Reanimador Adulto de Silicone Completo (c/ Reservatório de Oxigênio):	un.	20	170,00	3.400,00
20. Aparelho descartável para barbear	un.	500	0,782	391,00
21. Atadura de crepom 10 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	400	5,80	2.320,00
22. Atadura de crepom 12 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	400	8,20	3.280,00
23. Atadura de crepom 15 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	400	10,00	4.000,00
24. Atadura de crepom 20 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	500	13,00	6.500,00
25. Atadura de crepom 30 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	500	20,00	10.000,00
26. Atadura de crepom 6 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	100	4,11	411,00
27. Atadura de crepom 8 cm - 13 fios (tipo 1):	Pcte com 12 un.	150	5,48	822,00
28. Atadura Gessada rápida - 10 cmx3m:	Cx. com 20 un.	01	32,70	32,70
29. Atadura Gessada rápida - 15 cmx3m:	Cx. com 20 un.	01	49,00	49,00
30. Atadura Gessada rápida - 20 cmx4m:	Cx. com 20 un.	01	78,00	78,00
31. Avental descartável com manga longa com punho	Pcte com 10 un.	500	17,20	8.600,00
34-Bisturi Descartável nº 15 com cabo plástico	Un.	400	1,18	472,00
35-Bisturi Descartável nº 22 com cabo plástico	Un.	400	1,18	472,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 1492/14
Fis. 526

36-Bisturi Descartável nº 23 com cabo plástico	Un.	400	1,18	472,00
37-Bobina para Esterilização 120mmx100m – Papel Grau Cirúrgico	Bobina c/ 100	50	68,00	3.400,00
38-Bobina para Esterilização 300mmx100m – Papel Grau Cirúrgico	Bobina c/ 100	20	170,00	3.400,00
39-Braçadeira p/ aparelho de pressão analógico adulto (circunferência 18 a 35cm) com manguito:	Un.	50	17,00	850,00
40-Braçadeira p/ aparelho de pressão analógico adulto/obeso (circunferência 35 a 51cm) com manguito:.	Un.	50	35,00	1.750,00
41-Cabo de Bisturi nº 03: aço inox.	Un.	20	9,00	180,00
42-Cabo de Bisturi nº 04: aço inox.	Un.	20	9,00	180,00
44-Cx. Coletora de Material Perfurocortante – Capacidade para 3 Litros	Cx. com 20 un.	100	48,00	4.800,00
45-Cx. Coletora de Material Perfurocortante – Capacidade para 7 Litros	Cx. com 20 un.	200	79,00	15.800,00
46-Campo Operatório 45cm X 50cm (compressa cirúrgica): produto não estéril	Pcte com 50 un.	50	82,00	4.100,00
48-Cânula de Guedel nº1: produto de uso único/não estéril	Un.	10	3,63	36,30
49-Cânula de Guedel nº3: produto de uso único/não estéril	Un.	10	3,63	36,30
50-Cânula de Guedel nº4: produto de uso único/não estéril	Un.	10	3,63	36,30
51-Cânula de Guedel nº5: produto de uso único/não estéril	Un.	10	3,63	36,30
52-Catéter para oxigênio tipo Óculos nº 12	Un.	100	1,99	199,00
60-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 14G: Cor: laranja.	Cx. com 100 un.	10	96,00	960,00
61-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 16G: Cor: cinza.	Cx. com 100 un.	10	88,00	880,00
62-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 18G: Cor: verde.	Cx. com 100 un.	10	88,00	880,00
63-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 20G: Cor: rosa.	Cx. com 100 un.	100	88,00	8.800,00
64-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 22G: Cor: azul.	Cx. com 100 un.	100	88,00	8.800,00
65-Catéter Periférico Intravenoso (IV) 24G: Cor: amarelo.	Cx. com 100 un.	100	99,00	9.900,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº Fls.
192/14 527

66-Circuito completo para respirador KTK (Carmel)	Un.	10	580,00	5.800,00
67-Clamp Umbilical	Un.	50	0,60	30,00
68-Clorexidina Alcoólico:	Frasco Almotolia com 100ml	500	2,50	1.250,00
69-Clorexidina Aquosa 0,02%: frasco almotolia descartável.	Frasco Almotolia com 100ml	500	2,50	1.250,00
70-Clorexidina Degermante 2%:	Frasco Almotolia com 100ml	500	2,99	1.495,00
71-Coletor de Urina adulto descartável com cordão (saco plástico). Capacidade 2 litros.	Pcte com 100 un.	100	45,00	4.500,00
72-Coletor de Urina Infantil Feminino:.	Pcte com 10 un.	10	4,40	44,00
73-Coletor de Urina Infantil Masculino:	Pcte com 10 un.	10	4,44	44,40
74-Coletor de Urina Sistema Fechado 2000 mL:	Un.	1000	4,80	4.800,00
75-Coletor Universal 80mL – tampa branca	Un.	10000	1,80	18.000,00
76-Coletor Universal 80mL – tampa vermelha	Un.	10000	0,52	5.200,00
77-Compressa de Gaze 11 fios/cm²:.	Pcte com 500 un.	100	25,00	2.500,00
78-Compressa de Gaze 13 fios:	Cx. com 350 Pctes (10 un. cada)	500	220,00	110.000,00
79-Curativo Cirúrgico 10cmx15cm:	Cx. com 350 Pctes (1 un. cada)	50	590,00	29.500,00
83-Dispositivo para Incontinência Urinária - tamanho nº6:	Un.	1000	1,75	1.750,00
84-Dreno de Penrose - nº 1 (20mm):.	Pcte com 12 un.	01	18,00	18,00
85-Dreno de Penrose - nº 2 (40mm):.	Pcte com 12 un.	01	23,00	23,00
86-Dreno de Penrose - nº 3 (60mm):.	Pcte com 12 un.	01	34,00	34,00
88-Equipo Macro Nutrição.	Un.	1000	1,78	1.780,00
89-Equipo Multi 2 vias corta fluxo. Estéril.	Un.	3000	0,95	2.850,00
90-Equipo para Infusão (Equipo Simples):	Un.	20000	2,70	54.000,00
91-Esfigmomanômetro ADULTO Completo com Estetoscópio:	Un.	200	73,00	14.600,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 492/14 Fls. 528

92-Esfigmomanômetro ADULTO para OBESO Completo com Estetoscópio:.	Un.	200	76,00	15.200,00
93-Esfigmomanômetro INFANTIL Completo com Estetoscópio:	Un.	100	74,00	7.400,00
94-Esparadrapo Impermeável 10cmx4,5m:	Cx. com 6 un.	200	45,00	9.000,00
95-Filme para Raio-X Plano: 18x24	Cx. com 100 lâminas	40	105,00	4.200,00
96-Filme para Raio-X Plano: 24x30	Cx. com 100 lâminas	60	170,00	10.200,00
97-Filme para Raio-X Plano: 30x40	Cx. com 100 lâminas	15	290,00	4.350,00
98-Filme para Raio-X Plano: 35x35	Cx. com 100 lâminas	100	301,00	30.100,00
99-Filtro Bacteriano e Viral para Ventilação Mecânica	Un.	10	55,00	550,00
100-Fio catgut cromado 0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	40,00	800,00
101-Fio catgut cromado 1 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	65,00	1.300,00
102-Fio catgut cromado 2 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	38,00	760,00
103-Fio Catgut Simples 0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	40,00	800,00
104-Fio Catgut Simples 2-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	63,00	1.260,00
105-Fio Catgut Simples 3-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	40,00	800,00
106-Fio Catgut Simples 4-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	68,00	1.360,00
107-Fio Catgut Simples 5-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 12 un.	20	68,00	1.360,00
108-Fio Mononylon 0-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
109-Fio Mononylon 2-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
110-Fio Mononylon 3-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
111-Fio Mononylon 4-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
112-Fio Mononylon 5-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
113-Fio Mononylon 6-0 c/ ag. 2,0 cm	Cx. com 24 un.	50	99,00	4.950,00
114-Fita Adesiva Crepe Branca: fita adesiva, em papel crepado, medindo 19mmx50m.	Rolo	1000	3,35	3.350,00
115-Fita Adesiva para Autoclave 19mmx30m	Rolo	20	4,80	96,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 492/14 Fls. 529

116-Fita Cirúrgica Microporosa Hipoalérgica: 5cmx10m. "Micropore".	Rolo	1000	5,00	5.000,00
118-Fixador Automático RX. Conjunto para preparar 38L. Conteúdo fixador: 9,5L.	Galão	50	165,00	8.250,00
120-Fluxômetro 0-15 LPM Fêmea para Oxigênio	Un.	20	63,00	1.260,00
121-Fralda Descartável Infantil – Tamanho SEG (MILI)	Pcte com 32 un.	300	22,00	6.600,00
122-Fralda Descartável Infantil - Tamanho XXG (16 a 20Kg)	Pcte com 8 unidades	500	5,30	2.650,00
123-Fralda Descartável para uso Adulto – Tamanho EG: com gel super absorvente. Uso pós-operatório, incontinência e geriatria	Pcte com 6 unidades	8000	10,00	80.000,00
124-Fralda Descartável para uso Adulto – Tamanho G:	Pcte com 8 unidades	9000	12,00	108.000,00
125-Fralda Descartável para uso Adulto – Tamanho G:	Pcte com 16 unidades	5000	50,00	250.000,00
126-Fralda Descartável para uso Adulto – Tamanho M:	Pcte com 8 unidades	6000	10,00	60.000,00
127-Fralda Descartável para uso Adulto – Tamanho P:	Pcte com 8 unidades	2000	10,00	20.000,00
128-Frasco para nutrição enteral:	Un.	300	1,17	351,00
129-Garroto para acesso venoso -	Un.	2000	3,00	6.000,00
130-Gel Condutor (almotolia descartável):	Frasco Almotolia 100mL	500	55,00	27.500,00
131-Gel Condutor (galão 5L):	Galão 5L	100	49,00	4.900,00
138-Iodo Povedine tópico Aquoso (PVPI) 100 ml	Almotolia 100mL	300	3,00	900,00
142-Kit p/ Nebulização Adulto:	Un.	100	10,05	1.005,00
143-Kit p/ Nebulização Infantil:	Un.	100	10,05	1.005,00
144-Kit p/ oxigenação adulto c/ reservatório:	Un.	100	10,05	1.005,00
145-Kit p/ oxigenação infantil c/ reservatório:	Un.	100	10,05	1.005,00
146-Kit para papanicolau tamanho G	Un.	100	3,00	300,00
147-Kit para papanicolau tamanho M	Un.	1000	3,00	3.000,00
148-Kit para papanicolau tamanho P	Un.	1000	2,74	2.740,00
150-Lâmina de bisturi nº 10: aço carbono	Cx. com 100 un.	10	26,00	260,00
151-Lâmina de bisturi nº 11: aço carbono	Cx. com 100 un.	10	26,00	260,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 492/14
Fls. 530

152-Lâmina de bisturi nº 15: aço carbono	Cx. com 100 un.	10	26,00	260,00
153-Lâmina de bisturi nº 22: aço carbono	Cx. com 100 un.	10	26,00	260,00
154-Lâmina de bisturi nº 23: aço carbono	Cx. com 100 un.	10	26,00	260,00
157-Lençol Hospitalar Descartável 50cmx50m: 100% fibras naturais.	Rolo	1000	6,00	6.000,00
158-Lençol hospitalar Descartável 70cmx50m: 100% fibras naturais.	Rolo	3000	7,90	23.700,00
159-Luva Cirúrgica nº 6,5:,	Par	600	1,95	1.170,00
160-Luva Cirúrgica nº 7,0:	Par	800	1,95	1.560,00
161-Luva Cirúrgica nº 7,5:	Par	1000	1,95	1.950,00
162-Luva Cirúrgica nº 8,0:	Par	800	1,95	1.560,00
163-Luva Cirúrgica nº 8,5:	Par	600	1,95	1.170,00
164-Luva de Procedimento G:	Cx. com 50 pares	500	27,00	13.500,00
165-Luva de Procedimento M:.	Cx. com 50 pares	800	27,00	21.600,00
166-Luva de Procedimento P:.	Cx. com 50 pares	700	27,00	18.900,00
167-Luva de Procedimento PP:	Cx. com 50 pares	100	27,00	2.700,00
168-Malha tubular 10 cm:.	Rolo	100	8,19	819,00
169-Malha tubular 15 cm:.	Rolo	100	10,50	1.050,00
170-Malha tubular 20 cm:	Rolo	100	12,90	1.290,00
171-Malha tubular 8 cm:	Rolo	100	8,90	890,00
175-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 1:	Un.	20	88,00	1.760,00
176-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 1,5:	Un.	20	88,00	1.760,00
177-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 2:	Un.	20	88,00	1.760,00
178-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 2,5:	Un.	20	88,00	1.760,00
179-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 3:	Un.	20	88,00	1.760,00
180-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 4:	Un.	20	88,00	1.760,00
181-Mascara Laríngea Descartável - Tamanho 5:	Un.	20	88,00	1.760,00
182-Máscara p/ nebulização Adulto	Un.	100	5,70	570,00
183-Máscara p/ nebulização infantil	Un.	100	5,70	570,00
184-Máscara p/ oxigênio adulto com reservatório	Un.	300	11,00	3.300,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 492/14
Fls. 531

185-Máscara p/ oxigênio infantil com reservatório	Un.	300	11,00	3.300,00
187-Olivas Macias em Silicone para estetoscópio	Par	100	6,20	620,00
188-Pêra para reparo de esfigmomanômetro	Un.	100	5,90	590,00
194-Revelador p/ processadora automática	Galão	100	301,00	30.100,00
195-Scalp 19: marrom.	Cx. com 100 un.	100	23,00	2.300,00
196-Scalp 21: violeta.	Cx. com 100 un.	100	23,00	2.300,00
197-Scalp 23: preto.	Cx. com 100 un.	100	23,00	2.300,00
198-Scalp 25: amarelo.	Cx. com 100 un.	100	23,00	2.300,00
199-Seringa Descartável 1ml (100 UN.) agulhada - Ultra Fina c/ agulha 27.5g x 1/2 0,38mm x13mm: para aplicação de insulina.	Un.	300.000	0,34	102.000,00
200-Seringa Descartável 05mL: .	Un.	30.000	0,19	5.700,00
201-Seringa Descartável 10ml:	Un.	20.000	0,32	6.400,00
202-Seringa Descartável 20ml:.	Un.	10.000	0,47	4.700,00
204-Sonda de Aspiração Traqueal n° 04 c/ válvula:	Un.	100	1,18	118,00
205-Sonda de Aspiração traqueal n° 06 c/ válvula:	Un.	100	1,18	118,00
206-Sonda de Aspiração traqueal n° 08 c/ válvula:	Un.	100	1,18	118,00
207-Sonda de Aspiração traqueal n° 10 c/ válvula:	Un.	100	1,18	118,00
208-Sonda de Aspiração traqueal n° 12 c/ válvula:	Un.	100	1,20	120,00
209-Sonda de Aspiração traqueal n° 14 c/ válvula:	Un.	100	1,22	122,00
210-Sonda de Aspiração traqueal n° 16 c/ válvula:	Un.	100	1,22	122,00
211-Sonda de Aspiração Traqueal n° 18 c/ válvula:	Un.	100	1,22	122,00
212-Sonda de Aspiração traqueal n° 20 c/ válvula:	Un.	100	1,30	130,00
213-Sonda de Foley n° 08 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	32,00	320,00
214-Sonda de Foley n° 10 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	30,00	300,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº 192/14 Fls. 532

215-Sonda de Foley nº 12 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	30,00	300,00
216-Sonda de Foley nº 14 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	15	30,00	450,00
217-Sonda de Foley nº 14 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	26,00	260,00
218-Sonda de Foley nº 16 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	30,00	600,00
219-Sonda de Foley nº 16 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	31,00	310,00
220-Sonda de Foley nº 18 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	30	30,00	900,00
221-Sonda de Foley nº 18 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	31,00	620,00
222-Sonda de Foley nº 20 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	30	30,00	900,00
223-Sonda de Foley nº 20 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	31,00	620,00
224-Sonda de Foley nº 22 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	30,00	600,00
225-Sonda de Foley nº 22 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	10	31,00	310,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº Fls.
492/14 533

226-Sonda de Foley nº 24 – 2 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	30,00	600,00
227-Sonda de Foley nº 24 – 3 vias com balão (cateter de foley/sonda vesical de demora) – látex (100% revestido de silicone)	Cx. com 10 un.	20	31,00	620,00
228-Sonda Nasogástrica Longa nº 06:.	Un.	100	1,00	100,00
229-Sonda Nasogástrica Longa nº 08:	Un.	100	0,87	87,00
230-Sonda Nasogástrica Longa nº 10:	Un.	100	1,07	107,00
231-Sonda Nasogástrica Longa nº 12:	Un.	100	1,15	115,00
232-Sonda Nasogástrica Longa nº 14:.	Un.	100	1,16	116,00
233-Sonda Nasogástrica Longa nº 16:	Un.	100	1,25	125,00
234-Sonda Nasogástrica Longa nº 18:	Un.	100	1,40	140,00
235-Sonda Uretral de Alívio nº 04:	Un.	50	0,60	30,00
236-Sonda Uretral de Alívio nº 06:	Un.	50	0,70	35,00
237-Sonda Uretral de Alívio nº 08:	Un.	100	0,69	69,00
238-Sonda Uretral de Alívio nº 10:	Un.	2000	0,69	1.380,00
239-Sonda Uretral de Alívio nº 12:	Un.	2000	0,71	1.420,00
240-Sonda Uretral de Alívio nº 14:	Un.	4000	0,79	3.160,00
241-Sonda Uretral de Alívio nº 16: Comprimento 40 cm. Embalada individualmente. Esterilizada á gás Óxido de Etileno.	Un.	100	0,85	85,00
242-Sonda Uretral de Alívio nº 18:	Un.	100	0,81	81,00
243-Sonda Uretral de Alívio nº 20:	Un.	100	0,87	87,00
250-Tala metálica 12mmx18cm: para uso ortopédico, forrada com espuma.	Pcte com 12 un.	05	6,00	30,00
251-Tala metálica 16mmx18cm: para uso ortopédico, forrada com espuma.	Pcte com 12 un.	05	7,00	35,00
252-Tala metálica 19mmx18cm: para uso ortopédico, forrada com espuma.	Pcte com 12 un.	05	9,00	45,00
253-Tala metálica 19mmx25cm: para uso ortopédico, forrada com espuma.	Pcte com 12 un.	05	15,00	75,00
255-Tala metálica 26mmx25cm: para uso ortopédico, forrada com espuma.	Pcte com 12 un.	05	15,00	75,00
279-Tubo para coleta de sangue a vácuo (3,2% CITRATO) – 3,6mL – Plástico – Tampa plástica protetora cor: AZUL.	Pcte com 100 un.	01	52,00	52,00
280-Tubo para coleta de sangue a vácuo (FLUORETO + K3EDTA) – 4mL – Plástico – Tampa plástica protetora cor: CINZA.	Pcte com 100 un.	100	54,00	5.400,00



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº Fls.
492/14 534

281-Tubo para coleta de sangue a vácuo (GEL) – 6mL – Plástico – Tampa plástica protetora cor: AMARELO.	Pcte com 100 un.	200	95,00	19.000,00
283-Tubo para coleta de sangue a vácuo (K3EDTA) – 4mL – Plástico – Tampa plástica protetora cor: ROXO.	Pcte com 100 un.	200	47,25	9.450,00
287-Vaselina Líquida	Frasco 1L	24	24,00	576,00
TOTAL				1.466.441,30

TOTAL: R\$ 1.466.441,30 (UM MILHÃO, QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS).

CLÁUSULA SEGUNDA – CONDIÇÕES DE ENTREGA

2.1.- As solicitações dos produtos serão feitas pelo Departamento Municipal de Saúde, através de Requisições de Compras.

2.2.- É necessário o prévio agendamento das entregas junto ao responsável pela Divisão de Farmácia, através do Telefone (0XX13-3842.1272).

2.3.- As entregas deverão ocorrer sem prejuízo dos serviços do Departamento de Saúde, e com prazo não superior a 05 (cinco) dias, contados do recebimento da Autorização de Compras.

2.4.- Serão de exclusiva responsabilidade da **DETENTORA** todas as despesas pertinentes ao transporte dos produtos até a sede deste Município.

2.5.- Constatadas irregularidades nos produtos entregues ao **MUNICÍPIO** poderá rejeitá-lo no todo ou em parte ou determinar a sua complementação se houver diferença de quantidades.

2.6.- As irregularidades deverão ser sanadas no prazo máximo e improrrogável de 05 (cinco) dias, contados da data de recebimento da notificação, sendo mantido o preço inicialmente contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA

3.1.- O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - PAGAMENTO

4.1.- Os pagamentos serão efetuados em até 20 (vinte) dias, contados da data de emissão da Nota Fiscal, em conta a ser indicada pela **DETENTORA** ou no Caixa do Município.

Avenida Beira Mar, nº 11.000, Baln. Meu Recanto – ILHA COMPRIDA/SP - CEP: 11925-000
E-mail: juridicoilha@yahoo.com.br



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

PROCESSO n° 492/14
Fls. 535

4.2.- Caso a contagem do tempo ocorra em dias sem expediente na PREFEITURA, o pagamento ocorrerá no primeiro dia útil subsequente.

4.3.- Havendo qualquer divergência na documentação fiscal apresentada, o prazo passará a vigorar após a regularização das respectivas documentações.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

5.1.- Fornecer nas condições previstas no edital e nesta Ata, os produtos objeto deste ajuste.

5.2.- Substituir no local de entrega e no prazo ajustado, após a notificação, os produtos recusados.

5.3.- Responsabilizar-se pelas operações de transporte carga e descarga dos produtos nos locais indicados pelo Município.

5.4.- Manter-se durante toda a vigência deste Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA SEXTA – OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

6.1.- Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços.

6.2.- Comunicar à **DETENTORA** sobre qualquer irregularidade no fornecimento do produto.

6.3.- Cumprir o prazo fixado para realização dos pagamentos.

6.4.- Comunicar a **DETENTORA** sobre qualquer irregularidade verificada no fornecimento dos produtos objeto deste ajuste.

CLÁUSULA SÉTIMA – SANÇÕES

7.1 - Aplicam-se a esta Ata de Registro de Preços e aos contratos decorrentes as sanções estipuladas nas Leis Federais n° 8666, de 21 de Junho de 1993 e alterações posteriores e n°. 10.520, de 17 de julho de 2002 que a **DETENTORA** declara conhecer integralmente.

CLÁUSULA OITAVA – DISPOSIÇÕES GERAIS

8.1- Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital de Licitação Pregão Presencial n°. 036/2014 com seus Anexos e a(s) proposta(s) da(s) **DETENTORA(S)**;



Município de Ilha Comprida
Estância Balneária

Processo nº Fls.
19204 536

8.2- A existência de preços registrados não obriga o **MUNICÍPIO** a firmar as contratações que deles poderão advir.

CLÁUSULA NONA – FORO

9.1- O foro competente para toda e qualquer ação decorrente da presente Ata de Registro de Preços é o Foro da Comarca de Iguape, Estado de São Paulo, com renúncia a qualquer outro por mais privilegiado que seja ou venha a ser.

9.2- Nada mais havendo a ser declarado, foi dada por encerrada a presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelas partes.

Ilha Comprida (SP), 10 de Novembro de 2014.

DÉCIO JOSÉ VENTURA
Prefeito Municipal

GPRESS MEDICAL LTDA
Detentora

TESTEMUNHAS:

I.-

II.-

VISTO E APROVADO PELO

DEPARTAMENTO JURÍDICO